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 Kommunstyrelsen 

Yttrande över motion – Gör Bondgårdsberget till en 
trevligare plats  
 
Västra Mälardalens Energi och Miljö AB har fått i uppdrag att yttra sig över en motion 
från Vänsterpartiets fullmäktigegrupp med förslag: 

- Att se över och åtgärda säkerheten för barn och vuxna på 
Bondgårdsberget. 

- Att se över hur Bondgårdsberget kan göras till en mer trivsam och 
intressant plats för kommunens invånare och besökare, samtidigt som den 
naturliga skogslekplatsen bevaras. 

 
 
Bondgårdsberget är idag ett naturområde dit besökare kommer för att njuta av 
naturen och utsikten över Köping. Intill bergets fot ligger en lekplats samt en liten 
skog som också erbjuder lekmöjligheter. Bergets brantare sida med de fallrisker 
som uppstår vid den typ av platser ligger inte i direkt anslutning till lekplatsen och 
utgör därmed ingen risk för de barn som leker på lekplatsen.  
 
Då det är flera avsatser på berget är det svårt att med hjälp av ett staket eller 
liknande skydda mot fallrisken uppe på berget. För att ge fullgod effekt mot 
fallrisken skulle ett sådant skydd behöva placeras redan där första avsatsen börjar. 
Detta skulle dock minska den möjliga vistelseytan på berget avsevärt. Avsatserna 
är dessutom populära för besökare som vill sitta i fred från andra och bör därför 
inte stängas av för vistelse.   
 
Idag finns det flera olika sätt att ta sig upp till toppen av Bondgårdsberget, bland 
annat olika stigar samt en trappa som leder upp längs med bergets sydöstra sida. 
Ingen av dessa vägar gör det möjligt för VME’s skötselfordon att ta sig upp till 
berget, vilket skulle vara nödvändigt för att sköta en grillplats och tömma 
papperskorgar. Dock skulle en anordnad grillplats vara en bra lösning för att 
minska skador som uppkommer idag då besökare eldar direkt på berget. Att 
anlägga en väg som fungerar för skötselfordon skulle bli ett ganska stort ingrepp i 
miljön som kommer att påverka den naturliga känsla som gör bondgårdsberget till 
den mysiga plats som det är. De naturliga förutsättningarna på platsen gör det 
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dessutom svårt att anlägga en sådan väg med bra framkomlighet. Detsamma gäller 
för att anlägga en stig som är tillgänglig för personer med nedsatt rörelseförmåga.  
 
Trappan som leder upp till berget kan ses över för att förbättra tillgängligheten för 
besökare. En skylt samt en underhållsfri bänk kan vara trevliga inslag i miljön på 
berget. VME har varit i kontakt med kultur- och fritidsförvaltningen som 
meddelar att de föreslår att det placeras en stolpe på Bondgårdsberget som 
ansluter till den befintliga digitala stadsvandringen i Dybecks anda. På stolpen kan 
en QR-kod finnas som leder till en intalad berättelse, samt ett fotografi på en 
skylt, som visar samma utsikt för mer än hundra år sedan. 
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